**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensi[m]:
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

Petrus <de Hieremia>

[Augsburg], 1514

VD16 P 1883

Jtem de eode[m]. ser. ij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](#)

Hermo. II

Fo. III

vox p̄dicatoris vox dei est Dat. x. Nō ei vos effici quod loquimini sed sp̄us patris vestri qui loquif i vobis. Ite Jo. vii. Sp̄us vbi vult spirat: et vocē eius audiret z̄c. Modo ministris terrorib⁹ exercitādo. s. pestib⁹/fame/guerra/infirmitatib⁹ z̄c. Et tñ sumus surdi obaudientes vocē vni. Enī Grego, in homilia bideriora. Quādā nos ei⁹ miracula vidēn⁹ q̄ flagellis affterrimur: quātis mīnāz aggratib⁹ deterremur. et tñ vocatē sedq̄ p̄sumimus. In celo sā fēder q̄de queriōe nos admonet: nā iugo fidei colla gentium subdit: nā mundi glam straut. Ja ruinis et c̄rebelēcētib⁹ districti sui iudicij dīc xp̄in quare denūciāt: et tñ sup̄ba mens irā non vult hoc sp̄ōte defērere: qđ q̄tudie p̄dit in vita. Hec ille. Jo. nō sumus inobedientes voce dñi ne alias irat⁹ nos p̄dat. Nota si multitudine dñ falcone q̄m est satur nō venit ad dñm eū vocatē: et tñc patronus ei⁹ indignatus lacit in eū lapidē et occidit z̄c. Sic diues vocatus a deo: q̄ satiat⁹ est: et plenus diuitiis nō vult venire. Sic luxuriosus z̄c. Dic practice z̄c. Sed dñs irat⁹ p̄cīt in eū lapide dure inīe et occidit aliam et copia z̄c. Nec audet nos clamāre in spe necessitatis P̄dōr. I. Quia vocauī et renūst̄ exēdi manū meā et nō fuit q̄ ap̄f̄eter. desp̄ixisti cē Aliliū meū et ihercaphōtēs meas neglexisti. ego q̄z in interitu ero ridebor sublanabo cu vobis qđ timebōt aduenieret z̄c. Jo. cū Job dicamus. Vocabis me et ego r̄ndebo tibi. operi manū tu porti der. Job. xiiij. Sc̄ds passus fuit summa p̄fidēria: sic p̄iz Joa. vi. qđ. Andreas dixit. Est puer hic vn⁹ q̄ habet q̄ngz panes bōdeaceos et diuos p̄scos z̄c. quod p̄bū ē p̄fidēria dixit: ut sentit Chrys. Et q̄tēplo nota moralē q̄ debem⁹ p̄fidēre dñm̄a bonitatem in oīb⁹ factis nřis z̄c. No/ta ī llos q̄ diffidēt dñ. Timet enim vbi nō est timendū: sicut p̄z de eo q̄ vult igre di religione. Timet enim ne possit p̄seuerāre. Sic de voluntate p̄cere inimico z̄c. Sic de illis q̄ sunt auari ad elemosynas dan/das: q̄ p̄cedit ex eo q̄ no p̄fidēt dñ oīcē. Da paupib⁹ et habebis thesaurop in ce lo Dat. xii. Et ibidē subdit. Q̄is q̄ reliq̄it domū vel frēs z̄c. Centuplū accipiet et vitā eternā possidebit. His enī vobis auas/tus h̄ credidi: q̄ si crederet certe daret vnu

p̄ centū. sicut p̄fideret b̄ instrumento facēt q̄ notariū de sili z̄c. Jo. p̄fidētis dñ. ps. Qui p̄fidēt in dñ sicut mons sion nō cōmouebilz z̄c. Terra passus est larga be niuolēcia: que dī larga: q̄ debet exēdi ad dēs hoīc mīdi. Enī nota qđ latius deb̄t esse cor n̄m ad diligēdū p̄ximos q̄ et ceū lū emp̄yret ad st̄inendū creatures: q̄ ceū lū emp̄yret nō p̄t cape p̄tōres et malos. Lu. x. Videbā satanā sicut fulgur d̄ ceū lo cadēt. Sed cor nost̄ debet cape bōt nos et malos: iustos et p̄tōres. Itē celuz emp̄yret nō p̄t cape infideles: sed cor nō strū deb̄t cape illos: ut oēs diligat z̄c. ps. Dis summationis yidi finē latū māda tū tuū nimis. Hāc habuit excellētēr br̄us Andreas. sicut p̄z in queriōe Nicolai se n̄is luxuriosi p̄ quo q̄ng dieb⁹ ieunauit: donec ei⁹ queriōem a dñ obtinuit. Itēz p̄z in liberatiōe illius iunētis tētati et ac ciuitati a mīrē libidinosā. Idē pater illi⁹ eph̄ deuotū sui tētati a diabolo in specie mulieris. Sz hoc exēplū referens in fine simonis Quartus passus est p̄fecta patientia q̄ p̄bat in suo sacro martyrio. in q̄ manifeste appariuit q̄ nō solū patiēter: s̄z etiā libēter mortē amplexus ē: q̄ nō potuissit a fidei lib⁹ liberari a morte: nihilomin⁹ ab ip̄sis p̄tebar: ut palmā sui martyrij nō impēdet̄. Deo grās Amen.

Irem de beato Andreo
Hermo secundus.

Etli relictis re
tib⁹ secuti sunt eū Dat. iiii. Ut de infra in simone beati Jacobī apli q̄ incipit. sicut et iste. ¶ Pro introitū simonis notādū q̄ sicut exprimēto yidēt q̄n̄ alīq̄ tendere vult ad aliq̄d regnū: ciuitatē: vel castrū: et ignorat viā semp nititue inuenire societatē altutius exp̄i viatoris pedoti seu paissani cui⁹ vestigia sequens q̄ viā rectā incedat. Sic fecit Tobias q̄ volēs accedere ad Babellū: p̄iniquū suū in Rages ciuitatē. Dēod̄z merito parentēt et sui inuenit sōciū bonū. i. angelū Raphaēl q̄ sanū illū duxit et reduxit ad p̄rem: sic legit Tob. y. et p̄ totū. Modo ad ap̄politū oēs nos tendere debemus ad regnūz vite

A. 19

De sancto Andrea

pennis: siue ad acquisitionem summi boni: qz illa est finis noster ultim⁹ quā naturaliter desideramus. Nā vt dī Boe. in. iij. de cōf. sol. In mētib⁹ bonis naturaliter viri boni est inserta cupiditas. Ad illā ergo totis affectibus p̄gere debem⁹: qz nō habem⁹ hic cōf. uitate manent: sed futurā iudicim⁹. H. b. vlti. Vlā tñ ignoamus: t cōf. difficultate cognoscimus. At t expientia docet qz oēs hoies p̄ vias diuersas incedunt. Quidā p̄ viā diuersas i qd̄ purā virtutinē distinguitā p̄ viam bonoz. qd̄ voluptatū. Idā p̄ viā poterit zc. Vide infra in p̄monē bēati Francisci: q̄ incipit. Dibi absit gloriari zc. In principio. Ideo dī Boe. in. iij. de sol. Quid mortalū cura quā multipliciū studioz labor exerceat diuerso qd̄ calpecedit: ad vnu rā beatitudinis fine nūc p̄uenire. Lū ergo via hec sit rā nobis icēta t obscura: ad quē viatorib⁹ ibimus. Nō qd̄ ad Adam: No: qz in p̄ma dieta iter erant zc. Nunqđ ad Doyfen. Nō qz ipse qnqđ errauit: nec viā vice eterne nobis oñdit: sed adhērendoz spalū bonoz qz p̄mū p̄tūrū pollicet. Nunqđ ergo alia p̄phe rā aut patriarchā. Nō certe: qz oēs quidē errauerūt in solitudine t in aquoso viam ciuitatis habitaculi nō inuenērūt: esurientes t sitiētes aia eoz in lōp̄is defecit. Vlī nō ad celū sed ad infernū oēs delēdebant p̄s. Quis est homo q̄ viuer t nō videbit mortē. eru, aiam su. de ma. inferi. p̄s. Oēs ergo peccauerūt t egēti gl̄ia dei. R. iij. Verus ergo viator seu p̄dictus q̄ nunqđ viā errauit nec errare pri: est ch̄z q̄ versat̄ est t viā dei in p̄tige docet. Dat h. xxij. Propter hoc em̄ de celis delēcedit ad vtez p̄ginis vt nos viā istam doceret: t si nos ipm̄ im̄itemur gl̄iam p̄sequamur Eccl. xiiij. Gloria magna est sequi dñm: lōgitu do em̄ diez assumēt ab eo. Petrus ergo t Andreas vōēces vt prudētissimi viri per viā recrā incedere vt ad finē operatū tandem puentre poscent secuti sunt dñm. Et hoc ē q̄ dī in themate. Illi relictz retib⁹ zc. Sz notanduz nobis est q̄ dī thema: q̄ ad hēc vt seq̄ dñm expediti possent sua recta reliquias. Ex q̄ daf̄ uob̄ intelligi: qz si volum⁹ dñm Iesu ch̄m seq̄: etiā n̄ra retia relinq⁹m⁹: qz als rāqđ carenatū ipsi retib⁹ t ligati ipz seq̄ neqđ possem⁹. Sunt at q̄truoz maria retia q̄ nos derinēt alligatos: q̄ res linqđ optet vt dñs seq̄ possim⁹ q̄ etiā ap̄ reliqrūt p̄serit̄ Andreas: de q̄ nobis ho die fime est: sic t nos debem⁹ facere tangē expediti vernaculae Abiae Bei. xiiij.

Prīmū est rete p̄p̄ie volūtatis: t istud relinq⁹mus q̄ p̄p̄ia obedientiā.

Sēcūdū est rete carnalis volūtatis: t hoc relinq⁹mus q̄ sanc̄tā pniam.

Tērtiū est rete humanis fragilitatis: t hoc relinq⁹mus q̄ firmā patientiā.

Quartiū est rete mundanalis cupiditatis: t hoc relinq⁹mus q̄ p̄iam subveniētā.

Prīmū ergo rete zc. Propria em̄ volūtatis est rete magnus p̄ qd̄ ligat̄ homo t trahit ad infernū. Ber. Toll. p̄p̄ia voluntatē t deicit̄ infernū. Et vñ p̄ctā oia cōmūtūtur: nōne a p̄p̄ia volūtate. Vult ei homo voluntatē suā nō deo subiçtere: sed ibi p̄p̄ia refuare, t hinc p̄cedit oia p̄cā. Am. bro. xv. q. j. Nō est q̄ cuiqđ viam ascenda mus erūtā n̄st̄ nōst̄ revolutat̄. Nemo nostrū tenerit ad culpam n̄st̄ p̄p̄ia volūtate deficerit zc. Ad id adeo voluntariū malū est: vt si nō sit voluntariū/desimat esse peccatū. Sic t infernus nō factus n̄st̄ p̄ter p̄p̄ia voluntatē. Vñ Aug. xxij. q. liij. Nādūd̄ odonoſor. Vals̄ ire nūc̄ deus reddere intercū: si nō voluntariū inuenit̄ homo babere p̄cā. Vñ bella/ vñ furta/ vñ homicidia/ vnde adulteria v. de destructiones religionū n̄st̄ ex p̄p̄ia volūtate. Dat. xv. de corde exēunt cogita: oēs male botinā cida/ adulteria zc. Hoc ergo rete relinquendū est si velutim legū ch̄m. Relinquimus aut̄ t p̄ verā obedientiā. Iō dī cit̄ ipse. Qui vult venire post me abneget semetip̄z t col. cru. suā t sequeat̄ me. Dat. xvi. Nota. Et sequeat̄ me. Nā ipē de Jā. vij. Descendi de celo nō vt faciā yo. meā sed eius qui misit̄ me. Nota duplē voluntate in ch̄o fm̄ q̄ homo: fz̄ voluntas sensualitatis: que vocat̄ voluntas vt natura, t voluntas rationis: que dicit̄ voluntas vīro zc. Declara sebz. p̄m̄ p̄cebat̄ a patre pater si possibile t trāscat̄ a me calix iste verūtamē nō mea voluntas sed tua fiart̄. Hoc ergo rete bius Andreas reliq̄. Nā vt B̄zg. in homelia. Ad vñtū nūloz n̄s yose Petrus t Andreas relictis reti

tibus seculi sunt redemptorē rē. Dic quō
tribus vici fuerūt a domino vocati. sicut
dictum in legonda. **D**icitur prima legis̄ Iosā. i. de
scđa L. v. De. iiij. **D**icitur. et in euāgeliō
bodiero. In prima nota moralis q̄ sicut
Andreas vocavit Petrus; sic z nos Apoc.
vii. Qui audit dicat veni. **S**ed m̄ rete
est carnalis voluptatis rē. Nam expiēn-
tia docet q̄ magnū rē sit hoc. Nam q̄ si
d̄es hoīes mundi hoc rē illaqueant; ita
ut dicere possemus. **D**ēs declinaverūt si-
mul inimicis facili sunt rē. Fortasse in co-
ta hac clivitatis paucissimi sunt q̄ tali rē
aliquā non fuerint alligati. Hoc rē ligat
ut forte Samsonē. sanctum David. sapi-
entissimum Salomonē. De hoc rē cōplā-
gens loquit Abacuch dī. **E**x pādit sagas
nā suā; et temp̄ interficere getes non cessat
Abacuch. j. **N**ota q̄ istud secundū re-
te carnalis voluptatis habet decē filia ex
quibz cōponit; q̄ sunt decē sp̄s luxurie; q̄
sunt iste vicez. **P**rimū fornicatio simplex
interoluta et isolata. **S**ed adulterium.
Teriū stupri. Quartū sacrilegiū. Quin-
tū incestus. **S**extū rapit. Septimū mol-
līcīes. Octauū sodomia. Nonū innatura-
litas seu turpitudō cū yxore extra vas de-
bitū. Decimū bestialitas. **D**ic ut expedite
Sed hoc rē relinqm̄us p̄ sanc̄ta penitē-
tiā. q̄ ipam̄ ēm̄ in anima subiicit corp̄ qd̄
facit ipm̄ p̄m̄ fuisse et etiā eleuari ad cele-
stia. **T**emplāda q̄ nō timet hoc rē Pro-
verb. j. Frustra facit rē ante oculos pen-
itoy. Pennati vocant penitētes; qz dñs
as alas assumū p̄ pniām̄; et orationis et
abstinentie et quas volant p̄ desideriū san-
ctū relicta carnali mole. **A**d pbandū etiā
quantū hoc rē p̄ualet. **N**ota exemplū
q̄d̄ legis̄ i legēdā bodiero. O mare illa q̄
filii p̄cupiuit et cetera. **G**ibi etiā p̄baſ ex/
celētia castitatis beati Andrei: cui⁹ me/
rito fuit et luxuria finita et castitas libera-
ta. **I**do Col. iiij. Mortificare membra ve-
stra que sunt sup̄ terrā. **B**eatū Andrei
as volens chīm̄ seq̄ reliquit etiā hoc rē
Nam credo ni fallo; ipm̄ virginali mūdi-
tia p̄dū fuisse. et q̄ sciebat nō aliter hoc
rete posse euadere nisi p̄ pniām̄; idō mira-
bili penitēcia se affligebat; qua et merito
cum nō solū ipm̄ equalit; et etiā aliōs fecit
euadere. **N**ota exemplū de Nicolao seni-